民防工程移交协议

甲方（建设单位）：
乙方（区镇、街道）：
根据《江苏省实施<中华人民共和国人民防空法>办法》、《苏州市人民防空工程管理办法》和《昆山市民防工程安全使用管理办法》（昆政规〔2016〕4号）等文件规定，由甲方建设的民防工程移交给乙方，经甲、乙双方协商一致，签订以下移交协议：

一、项目概况：

由甲方开发的               项目，位于          区（镇）              路，根据《苏州市人民防空工程管理办法》等规定，配套建设了          平方米民防工程，平时用途为            ；战时用途为           （详见附件，以下简称“该民防工程”）。
该民防工程于       年    月    日开工，于       年  月    日竣工，并经苏州市人防工程质量监督站验收合格。

二、移交内容：

根据《昆山市民防工程安全使用管理办法》（昆政规〔2016〕4号）文件规定，甲方应当于      年    月    日将该民防移交乙方，双方应当签署交接单。
甲方移交时，同时向乙方移交如下原件资料：

1．□苏州市人防质监站竣工项目综合信息表

2．□昆山市民防工程竣工验收备案证明、房屋建筑或市政基础设施工程竣工备案意见书
3．□竣工图纸一套（包括建筑、结构、给排水、电气、通风等）
4．□其他资料

（1）□防空地下室竣工验收证明书（江苏省人民防空办公室制）
（2）□昆山市民防工程竣工测绘备案核查表

（3）□民防工程平时使用证
（4）□民防工程车位使用人清单及相关协议共      份。

（5）

（6）

三、甲方职责：
移交时，甲方应确保民防工程内部设施完好，使用正常，并符合规划、消防、住建、民防等规定。对损坏、缺失的设备设施，甲方应会同乙方进行现场踏戡、确认，并负责维修，直至工程恢复正常使用功能，相关费用均由甲方承担。
四、乙方职责：
1．乙方接收后，应按规定办理《民防工程平时使用证》或变更手续。平时使用应遵守江苏省、苏州市有关规定使用民防工程，落实《昆山市民防工程安全使用管理办法》（昆政规〔2016〕4号）规定的民防工程使用人职责，并纳入社区建设和社区管理体系。
2．乙方应委托具备相应资质的物业服务企业履行民防工程日常管理工作，并监督物业服务企业按照《中华人民共和国人民防空法》、《江苏省实施〈中华人民共和国人民防空法〉办法》和《苏州市人民防空工程管理办法》等法律、法规、规章落实日常管理工作。
3．乙方对使用过程中出现的安全隐患应及时报告区镇政府、市民防局等行业主管部门，积极落实整改，并接受区镇政府及市民防局等行业主管部门的检查、指导。
五、本协议自甲、乙双方签字和/或盖章之日起生效。本协议一式六份，甲、乙双方各二份，区镇政府、市民防局各一份。

甲方：（盖章）             法人代表：

或授权委托人：

                          日期：      年   月  日
乙方：（盖章）             法人代表：

或授权委托人：
日期：      年   月  日
PAGE
1